
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
LEGISLATIVO

ISSN:  2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 5 - Nº 924 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

 

 

 

 

                

                       SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página 

EXTRATO DE CONTRATO .................................................................................................................................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO .................................................................................................................................. 1 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2025001/2025 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 202501/2025. PARTES: Câmara Municipal de Santa 

Luiza – MA e a Empresa C. T. DE SOUSA CONSULTORIA LTDA, CNPJ 

05.264.909/0001-70, situada na Rua do Sol, 304, Centro – São Mateus do 

Maranhão – MA, CEP: 65.470-000. OBJETO: Contratação de empresa para 

prestação de serviços de consultoria em licitações e contratos administrativos 

para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santa Luiza – MA. 

VIGENCIA: de 20/01/2025 até 20/01/2026. VALOR DO CONTRATO: R$ 

102.000,00  (Cento e dois mil reais). MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE nº 

001/2025, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: em conformidade com o 

disposto no art. 74, III da Lei nº. 14.133, de 1º de abril. de Orgão: 01 – Poder 

Legislativo Unidade Orçamentária:  01 01 00 – Câmara Municipal  Funcional 

programática: 01 031 0001 2001 0000 – Manutenção e Funcionamento das 

Atividades Legislativas Natureza da Despesa: 3.3.90.35.00 – Serviços De 

Consultoria  Fonte de Recurso: 1.500.00.0.1.500.0-001 001. ; Ariel Miranda de 

Andrade Presidente – CMSL   - Santa Luzia/MA, 20 de janeiro de 2025. 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2025002/2025 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 202503/2025. PARTES: Câmara Municipal de Santa 

Luiza – MA e a Empresa MC ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.424.121/0001-63, localizada na Rua J. 

Kubitscheck, 97 BAIRRO: Centro – CIDADE/UF: São José dos Basílios. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar Serviços de 

Consultoria em Contabilidade Pública para a Câmara Municipal de Santa Luzia 

- MA. VIGENCIA: de 20/01/2025 até 20/01/2026. VALOR DO CONTRATO: 

R$ 180.000,00  (Cento e oitenta mil reais). MODALIDADE: 

INEXIGIBILIDADE nº 002/2025, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: em 

conformidade com o disposto no art. 74, III da Lei nº. 14.133, de 1º de abril. de 

Orgão: 01 – Poder Legislativo Unidade Orçamentária:  01 01 00 – Câmara 

Municipal  Funcional programática: 01 031 0001 2001 0000 – Manutenção e 

Funcionamento das Atividades Legislativas Natureza da Despesa: 3.3.90.35.00 

– Serviços De Consultoria  Fonte de Recurso: 1.500.00.0.1.500.0-001 001. ; 

Ariel Miranda de Andrade Presidente – CMSL   - Santa Luzia/MA, 20 de 

janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ae28a804a07c20708070f8f9517cc26008d83e16

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 5 - Nº 924 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO - 

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

-

-

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ae28a804a07c20708070f8f9517cc26008d83e16

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

